第24回神奈川摂食嚥下リハビリテーション研究会

謹啓
時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび神奈川摂食嚥下リハビリテーション研究会を開催させていただく運びとなりました。
ご多用とは存じますが、ご出席賜りますよう、お願い申し上げます。 謹白

神奈川摂食嚥下リハビリテーション研究会 横須賀地区世話人

第24回神奈川摂食嚥下リハビリテーション研究会

テーマ ： 『地域をつなぐ　地域をつくる 』

日　時 ： 　2019年 3月 3日（日）　13:00～17:00 （受付　12:15開始）

場　所 ： 　神奈川歯科大学　大講堂（横須賀市稲岡町82番地）

会　費 ： 　1,000円 定員700名 （※裏面の申込み用紙にご記入の上、FAXをお願い致します）

司会：横須賀地区世話人　飯田 貴俊

13:00 ~ 　情報提供 ニュートリー株式会社

13:15 ~ 　開会の挨拶 横須賀地区代表世話人 宮城 敦

 　 【パネルディスカッション】

座長　神奈川歯科大学附属病院　全身管理高齢者歯科　診療科准教授　飯田 貴俊

13:20 ~ 13:40 『嚥下食マッピング』

神奈川県立保健福祉大学 保健福祉学部 栄養学科 助教　徳永 美希

13:40 ~ 14:00 『言語聴覚士が地域にカフェをつくってみました！』

リハビリデイセンター悠　言語聴覚士　森 桃子

（休憩　10分）

『嚥下食 DINING AND BAR ”創” - TSUKURU- 』

14:10 ~ 14:30 　◇お洒落なお店で楽しく食べる嚥下食◇

横須賀市立市民病院　薬剤師　白鳥 千穂

14:30 ~ 14:50 　◇嚥下困難者＋外食=料理人がつくる大切な時間◇

JAPANESE DINING AND BAR 創　オーナー　藤間 誠二

14:50 ~ 15:10  質疑応答

（休憩　20分）

15:30 ~ 16:50

　 【特別講演】 座長　神奈川歯科大学特任教授　障害者歯科学　宮城 敦

日本摂食嚥下リハビリテーション学会理事長

日本大学歯学部摂食機能療法学講座　教授　植田  耕一郎先生

16:50 ~ 　次回世話人挨拶 横浜北地区代表世話人 麻植 有希子

16:55 ~ 　閉会の挨拶 横須賀地区副代表世話人 金井 枝美

17:30 ~ 　懇親会　≪創の嚥下調整食提供≫（ヤンガー ザン イエスタディ）
横須賀市大滝町2-17　エルスビル4F

後援：横須賀市医師会　横須賀市歯科医師会　横須賀市薬剤師会　横須賀地区栄養士連絡協議会

プログラム

～ ”食べる”を支える街づくり ～

　　　『おいしく、楽しく、美しく　認知症の方への食事支援』

※特別講演は日本摂食嚥下リハビリテーション学会認定士単位を10単位取得できます。

主催：神奈川摂食嚥下リハビリテーション研究会　共催：ニュートリー株式会社

第24回神奈川摂食嚥下リハビリテーション研究会 参加申込用紙

ニュートリー株式会社 FAX：03-3206-0108
【お問い合わせ先】ニュートリー株式会社 TEL:03-3206-0107 （担当: 関 ）

参加申込み締切 ２月 １７日（日）定員:700名 先着順
※懇親会参加の締切は ２月３日（日）とさせていただきます。

（※定員により、お断りさせていただく場合のみご連絡いたします。）

【個人情報の取り扱いについて】 本申込書にご記入いただいた個人情報についてその安全のために必要な措置を講じ、適切に保管・管理致します。当社個人情報保護方針詳細に関しましては下記URLをご参
照ください。また、本申込書にご記入いただいた個人情報について、商品・サービスの改善・開発、商品・サービスに関するダイレクトメール・電話・訪問等によるご案内、アンケートの実施、その他これらに付随す
る業務を行うために必要な範囲内において利用させていただきます。 http://www.nutri.co.jp/info/privacy.html ニュートリー株式会社

～懇親会のご案内～
◆時間 17:30～ ◆会場 ヤンガーザンイエスタディ 横須賀市大滝町2-17 エルスビル4F

◆会費 ¥5,000-（税込） ※本会受付時にお支払いをお願い致します
参加申し込み締切 ２月３日（日）（嚥下調整食準備のため早めにお申し込みください）

ご施設名

電話番号

FAX番号

フリガナ フリガナ

名前 名前

職種 職種

懇親会 参加する / 参加しない / 懇親会のみ 懇親会 参加する / 参加しない / 懇親会のみ

フリガナ フリガナ

名前 名前

職種 職種

懇親会 参加する / 参加しない / 懇親会のみ 懇親会 参加する / 参加しない / 懇親会のみ

フリガナ フリガナ

名前 名前

職種 職種

懇親会 参加する / 参加しない / 懇親会のみ 懇親会 参加する / 参加しない / 懇親会のみ

京急横須賀中央駅から徒歩10分
JR横須賀駅から徒歩20分

【研究会会場】神奈川歯科大学 大講堂

【懇親会会場】ヤンガーザンイエスタディ
★京急横須賀中央駅から徒歩5分
046-828-8306